

**Od 1 stycznia 2013r. obowiązują nowe  
stawki opłat za zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków**

Zaopatrzenie w wodę cena za 1m <sup>3</sup> wody [zł]		Odbiór ścieków cena za 1m <sup>3</sup> ścieków [zł]	
netto	brutto	netto	brutto
3,60	3,89	8,57	9,26

**Stawka opłaty abonamentowej z rozbiem na grupy taryfowe odbiorców usług  
- zaopatrzenie w wodę**

Lp.	Grupy taryfowe	Odbiorcy usług	Stawka opłaty abonamentowej [zł/punkt poboru/okres rozliczeniowy]	
			netto	brutto
1	Grupa W-1	gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy budynków wielorodzinnych zużywający wodę na cele socjalno bytowe rozliczani za ilość zużytej wody na podstawie wskazań wodomierza głównego w miesięcznym cyklu rozliczeniowym	4,23	4,57
2	Grupa W-2	pozostali odbiorcy usług, zużywający wodę na cele socjalno-bytowe, korzystający okresowo z usług np. domki letniskowe, ogródki działkowe, rozliczani za ilość zużytej wody na podstawie wskazań wodomierza głównego w 3 miesięcznym cyklu rozliczeniowym	7,83	8,46
3	Grupa W-3	gospodarstwa domowe, osoby korzystające z lokali w budynkach wielolokalowych rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego, rozliczani w miesięcznym cyklu rozliczeniowym	2,43	2,62
4	Grupa W-4	odbiorcy wód przemysłowych i pozaprzemysłowych na inne potrzeby niż gospodarstwa domowe, przeznaczonych do spożycia lub na cele socjalno-bytowe np. placówki opiekuńczo wychowawcze i oświatowe, hotele, sklepy, ośrodki zdrowia, zakłady usługowe i pozostałe, rozliczani za ilość zużytej wody na podstawie wskazań wodomierza głównego w miesięcznym cyklu rozliczeniowym	4,23	4,57

**Stawka opłaty abonamentowej z rozbiem na grupy taryfowe odbiorców usług  
- odbiór ścieków**

Lp.	Grupy taryfowe	Odbiorcy usług	Stawka opłaty abonamentowej [zł/punkt poboru/okres rozliczeniowy]	
			netto	brutto
1	Grupa S-1	gospodarstwa domowe, właściciele, zarządcy budynków wielorodzinnych odprowadzający ścieki bytowe z gospodarstw domowych rozliczanych za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie wskazań wodomierza głównego lub urządzeń pomiarowych rozliczanych w miesięcznym okresie rozliczeniowym	8,18	8,83
2	Grupa S-2	pozostali odbiorcy usług, odprowadzający ścieki bytowe, korzystający okresowo z usług np. domki letniskowe, rozliczani za ilość zużytej wody na podstawie wskazań wodomierza głównego lub urządzeń pomiarowych w 3 miesięcznym cyklu rozliczeniowym	19,68	21,25
3	Grupa S-3	gospodarstwa domowe, osoby odprowadzające ścieki bytowe korzystające z lokali w budynkach wielolokalowych rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w miesięcznym cyklu rozliczeniowym	2,43	2,62
4	Grupa S-4	pozostali odbiorcy odprowadzający ścieki przemysłowe i pozaprzemysłowe oraz bytowe np. placówki opiekuńczo wychowawcze i oświatowe, hotele, sklepy, ośrodki zdrowia, zakłady usługowe i pozostałe, rozliczani za ilość zużytej wody na podstawie wskazań wodomierzy lub urządzeń pomiarowych w miesięcznym okresie rozliczeniowym	8,18	8,83
5	Grupa S-5	gospodarstwa domowe, rozliczane ryczałtowo na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody, rozliczani w miesięcznym okresie rozliczeniowym	9,61	10,38
6	Grupa S-6	pozostali odbiorcy korzystający okresowo z usług np. domki letniskowe rozliczani ryczałtowo na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody w 3 miesięcznym okresie rozliczeniowym	21,11	22,80

**WAŻNE:** Opłata abonamentowa jest opłatą stałą nie zależną od zużycia wody i odprowadzonych ścieków.

### Opłata za przyłącza wodociągowe i kanalizacyjne

L.p.	Wyszczególnienie	Stawka		Jednostka miary
		netto	brutto	
1	Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych	60	73,80	zł/przyłączenie
2	Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych	80	98,40	zł/przyłączenie

**WAŻNE:** W opłacie ujęte są koszty związane z dokonaniem odbioru technicznego przyłączy.

### Podwyższone opłaty za wprowadzanie do kanalizacji sanitarnej ścieków, które nie spełniają norm ścieków bytowych

L.p.	Wyszczególnienie	Stawka opłaty w zł/m <sup>3</sup>	
		netto	brutto
1	Przekroczenie dopuszczalnych wartości stężeń wskaźników do 100%	14,22	15,36
2	Przekroczenie dopuszczalnych wartości stężeń wskaźników od 101% do 200%	18,96	20,48
3	Przekroczenie dopuszczalnych wartości stężeń wskaźników od 201% i więcej	28,44	30,72

**WAŻNE:** dodatkowych informacji w zakresie przedstawionych opłat udziela:  
Wodociągi i Kanalizacja Turawa Spółka z o. o. ul. 1 Maja 5, 46-045 Kotórz Mały  
tel. 77 44 0 44 44  
[www.wik.turawa.pl](http://www.wik.turawa.pl)  
[sekretariat@wik.turawa.pl](mailto:sekretariat@wik.turawa.pl)